Dlgltized by Google

206

cüuseruanduin ibi refjiilarem vitam ordinauerint et prsefecerint, Nec

habeant eiusdem loci fratres eligendi potestatern sibi magistrum,

nisi quem praefati Canonici cum Praeposito suo ipsis deputauerint et

ad req:imen loci miserint. (Jun decedente a pra^nominata ecclesia

humiliter magistrum et rectüi em vit® sibi expelant et datum deuote

accipiant et in Domino diligant et obediant Et illo mortuo in reiiquum

sine contradictione, sicut diximus, pro magistro ad pr^taxatam sedem

veniant, vt in omnibus ha'c nustra statuta sequentes in Domino cre-

aean^ ut de eis dicatur: Omoes gcniellis fetibus et sterilis non est io

eis. Vt autem haec nostne donationis et institutionis eonlirmatio in

prasenti ac in futuro tempore firma consistat, hoc priuilegiam inde

eonieripturo sigillo nostro insigniri juMiiniis. Si fui Tero tenenrij

et Deo robelles viri prsetaxata bona immMrint et tuaQ nefarie Boctram

institutioaen diiturbare, immutare pr^somiMeniit, aueteritate patria

et filij et «piritiu saacti fonnidaloso anathematis Ttiieulo Ysqoe ad

oondlgaam aatisfactiooeiD eoiucripti penaaDeanL Hae aatem aela

samt praaeote et ausdpiente hee Renereado ortf&MpiMopa Comnuh
et G^mme Praponio astaatibuf et aatipulaatibus Tenerabilibaj fra-

tribus Vdabico videlieet Äbbßie S, PeH, Eugone Prfponto Ber-

tersgadinßt Gerba» Frepoiüo IMekersperge, Gumofü, Babmet

Hamrieo, (HUme, Lumperto, LhUoldo, Budberio, Leone et Tniuerais

eiosdem Saltibargensb ecclesia Canontcis et aliia qnam plurimls

probis et honeatia derids et laieis snbscriptis : Hemrieo de Chatte,

Meingoto de Sureberg, Adalberone de Dyehnaningen , Lutoldo de

Sirsdorjf, Wisunt de Womujoue, Ottonc eoynato eins et aliis quam

pluribus eiusdem ecclesiic iiiinisteriaiibus. Acta sunt hsDC in Saltz-

burg ecclesia Anno ab incaruatione Domini M. C. XLU. indictione

quinta felieiter. Amen.

Hund, Metropolit 10. 370 C^diL Moaae.).— Mon. boie. IT. 873.

CXL.

1142. — NvtlM Über die Qrtudting dei KUHerw BanrnguriefAerg,

Ut de fundatore loci huins et de tempore fundacionis fiat pagiae

buius inspectoribus certa fides, ScieBdam eat» quod air geoerosus

dietua Otio de Machkmd de claro liberomm aaaguiae natea temporali

qoidem aubataaeia lecapea (de) aed airtntm meritia laagis diaea

tarnquam aitia froetifera Tuaam dooBiai aabaetk doplici paloiUe
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fecundauit, duo fundando cenobia, hanc videlicet abbacium Cystcr-

ciensis ordiuis et claustrum regularium (sc. CaiioniGoruni) ia Walt-

hausen et utrumque satis babunde de suis dotauit rebus, que sibi

iosto patrimoBÜ tytulo eoopetebant. Fundata est autem hec abbacia

temporibns JnnoeenoUpape post sedatum scisma petrileonis. Eo tem-

pore claruit beatisnoRis pater noster Bemkardua abbas ekureuaüeH'

JM, 4|ai idem seiamt sedawH» predicadone et miraciilia reges et prior

eipes seeoli ad snbieoeieiiem et obedieneiaa JntuHmeH pape indi^

eeido. Bo tempore reiit imperinn GkmrmduB iUustri» lepea Hamrid
impeffatoris. Jnutrie prefuit LeufiduB du Brnmane et narcluo

•ustrie, .ilins Leupoidi wuutkhmt eagmmmtio pü, qui fauMÜt

mmeUm enutem et Ntvnburgam, Bcelesian iiero PatanaeHim rent

toe Bepipertm episcopus. Domns itaque iata derioata est a dtm»

9tmete erucia.

Anno domini M. C. XXXIII Fundata est aancta erux a predicto

marchione Leupoldo cognomento pio.

Anno domini M.C.XXXViil. Fundata est domus »weteiemis a

nobilibus de chrnrtng.

Anno domini H.C.XL.ll. Fuadata est abbacia \n paumgartenberg

a predicto nobiii Ottone.

Anno M.CC.Y. Foedata est domus ia CempolifiMfum ab ultimo

Ittupoldo äuee mutiriß.

AnlichrclbaBf ton einsr Baad das 14. Jahrbvaderti auf tiaeM Bbtle Per-

ganart, afcgelM wa dsm Dseksl siass Budiit dar BAliothek des Klosters

cxu.
Utt. 86. tstsfesr. atsta.— BM9fRegM«-( mm Ammi» iOtrnimmt äit

90n Pilgrim von Wenge gAemte und dotirte Kirche im Dorfe Vöcklabrudi

mm Tage der Einmeikemg wed erltmbt eitten Pnetter bei der»dbe»%M haUen,

(Chrismon.) In Nomine Sanete et Indioidiie Triaitatifl. Jla^M*

berttts dei Gratia Pataviensis Ecclesie Kpiscopm. Ordo oflicii nostri

nos hortutur et ammonet, ecclesiuin, qiiia domus dci domus orationis

uocatur, honorare et sicut .««ponsam niro suo omnibus modis ornare.

Si quos uero homines in uinea domini 8abaoth cernimus iuxta deside-

rium bone uohintatis plantare, nostrum est rigare, quum cortum est

ab ipso fönte tocius bonitatis incrementum emanare. Huiiis rei gratia

ego Beginbertus saaete Patavieoaia ecclesie episcopos aotum fieri
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uolo Omnibus presentibus et futuris, (juoil (|ui(lain nohUis honio Pili-

grimus de Wenge plenus opere bono et apiid deum et liomines bone

uoluntatis ecclesiam in uilla, que dieitur veclabruccc, duntino cdificauit

et edificfttam per manus nostras ioteruentu fideliuin uostrorum conse-

crari impeti-auit. In eodem vero loco predicto uno manso et alio

muiso, qui situs est in illo loco, qui dicilur Ode et Rotenbach uno

manso et molendino in moDte, qui dieitur Riute^ duobue prediis SUtin»

boA, tribuf nmeie eum agricultoni Seolekem predio, qaod ^oidam

mMBioe Lagmo predieto uiro Pilgrimo tradidit, et XXX. mandpiis

LuMflMiuie, frowioo eum fratrilnu auia et aererilnia» Uimoldo et aUis,

quos longaiD est diiiTmerare, predietam eeelesian detaoit et eandea

eeeleaiaiD pro remiaaione peectftomai aoonim eum omiiiba« prediis

prenoiiiinatis et mancipiis in omni geaere olilitatis indoetos eoosilie

et preeibns nostris potenti mann sine aUqoa contradietione soper alfare

saneti Stepliani protomartyris pataTie in die eonsecraeionis eiusdem

ecdesie veclabrucce delegauit. Concessimus ergo praefate ecciesie,

quum ibi domus pauperun» et reeept;tculuin esse debet iniirinorum,

proprium sacerdütem et prupler hoc, quod dieitur: Infirmus fui et

uisitastis me, concessimus etiani liberam sepulturam umnibus in eodem

loco pauperibus ebristi administrantibus sie tarnen, ut ad Pataviensem

ecclesiam sicut ad matrem et duminam respectus habealur et quicquid

ibi per dei miserieordiam augeri uel in melius mutari potest, totum

salua gratia et perinissione Patavieiuis episcopi et ipsius eeclesie

fiat et ei honor et reuerentia per omnia et in omnibvs integraliter

exliibeatur. Quod haec uero rata et inconuulsa permaneat, sab oin»

cnlo anatbematis precipimus et presentis pagine ioscriptione robora-

mus inpressioneqne sigilii nostri eonfirmamus. Uee faeta sont Anno

ab inearnatione domini HCXLIU. Indietione Uli. VU. Kai. nouembris.

Datum maUe,

Freiberg, histor. Schriften und Urkunden I. 472 und Mon. boic. XXVIII. II.

pag. W aad los, «i cod. pattr. !• et H«.

CXLD.
1143. Lorch. — Markgraf Otakar von üteyr bestätiget dem Abbte Bertholt

M Goreleii tmd ithtm Nachfolgern eile JVtmZ^Mii «wf Sekenkungen,

weiche von «einen Vorfiükren und Anderen dem Klotier erikeilt worden «tnd.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis otacher marchio ber-

tholdo abbati in garsten umaibusque eius successoribus in perpetuum.

uiyui^uu Ly Google
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Ptiter ineus Otacher styretisis piu iii deum ductus uoluntate jii i'uiidu

mio Garsten clericos qiiosdam religiosos continuit et benigne fouit,

predia etiam qaedam illis eontulil, quibus primus ebirhardus prefui^

qui et caDOuicain (uitam) ibidem instituit. Nos igitur in reUgione-

patijssare oipientes episeopis pathaniensls ecelesie uoto nostro eon-

eorrealllHU ex elerieis eanoqjeis moDuchos regnlares ibidem eoninv-

tavgmns eimete» qae a patre meo Uli ecdede donata faerant donantes

et confirmaDtes jnsuper et alia quedam aoperaddendo Iradentes.